
  

 

 

 

 
 
Nākotnes pilsētas spēle „Talsu novada identitāte” notiks Talsu novada 
pašvaldības lielajā zālē Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā šā gada 21.-
22.oktobrī.  
 
Nākotnes pilsētas spēli rīko Britu padome, Talsu novada pašvaldība un biedrība 
“Zināšanu un inovācijas sabiedrība” (“ZINIS”). Tās rezultāti tiks izmantoti Talsu novada 
Attīstības programmas 2014.-2020.gadam izstrādē.  
 
Ar ko iedzīvotājiem un viesiem saistās Talsu novads? Ar ko tas atšķiras no Saldus 
novada, no Kuldīgas novada? Kas ir tas vienīgais, tikai un vienīgi Talsu novadam 
raksturīgais, vai kāds tas varētu kļūt? Iedzīvotāji aptaujas anketās Talsu novadu sauc par 
visskaistāko, viszaļāko, vistautiskāko, bet tieši tādi ir arī gan Saldus, gan Kuldīgas 
novadi, gan citi Kurzemes novadi. Ar šiem novadiem Talsu novads tiek salīdzināts tādēļ, 
ka daudz neatšķiras ne platības, ne iedzīvotāju, ne teritorijas gleznainuma un vēsturiski 
nozīmīgo objektu ziņā. Pat administratīvi teritoriālās reformas ietvaros šajos novados 
apvienojies ļoti līdzīgs pašvaldību skaits. Šis ir brīdis, kad uz teritorijas attīstību, novada 
mērķiem un prioritātēm paskatīties ar „svaigu”, netradicionālu skatienu, izmantojot pēc 
iespējas daudzveidīgākas un ne tik tradicionālas metodes. 
 
Dalība spēles norisē dos tās dalībniekiem iespēju aktīvi līdzdarboties un sniegt savu 
ieguldījumu novada identitātes meklējumos un formulēšanā, vienlaikus tuvāk iepazīstot 
arī citus sabiedriski aktīvus novada pārstāvjus. Tiks iegūtas jaunas prasmes un 
zināšanas izstrādāto ideju formulēšanā, pasniegšanā un pilnveidošanā, kas ne tikai 
palīdzēs turpmākajā dalībnieku saskarsmē ar pašvaldību, sniedzot priekšlikumus dažādu 
jautājumu risināšanā, bet arī sekmēs dalībnieku profesionālo iemaņu pilnveidošanos un 
to pielietojumu ikdienā. 
 
“Nākotnes pilsētas spēle” ir Britu padomes un pilsētplānošanas jomā atzītu Lielbritānijas 
organizāciju izstrādāta interaktīva metodoloģija darbam komandās, lai veicinātu jaunu, 
radošu domāšanu un rīcību, kas uzlabotu dzīves kvalitāti kā pilsētās, tā arī reģionos un 
lauku apvidos. Šāda veida spēles jau ir sekmīgi izspēlētas vairākās pilsētās Eiropā un 
Austrumāzijā.  
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